— Titulari episcopali Ecclesiae Natchetensi, R. D. Ioannem Gavin 
Nolan, e clero dioecesis Albanensis in America, Praesidem Pontificiae 
Commissionis pro Palestina et Moderatorem generalem societatis vulgo 
Catholic Near East Welfare Association, quem deputavit Auxiliarem 
Exc.mi P. D. Ioannis Iosephi Thomae Ryan, Archiepiscopi tit. Oabini, 
Ordinarii Militaris Civitatum Foederatorum Americae Septemtrionalis. 

— Cathedrali Ecclesiae Reykiavikensi R. P. Alfredum Jolson, So

cietatis Iesu sodalem. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

BERGOMEN, SEU OENIPONTAN. 

Canonizationis Servi Dei Thomae ab Olera (in saec.: Thomae Acerbis), 

laici professi O. F. M. Cap. (1563-1631). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

((Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendatur?» 

(Lc 12, 49). 

Proprium Christi munus in mundo eiusque consilium id exsequendi 
fuerunt etiam munus et consilium Servi Dei Thomae Acerbis ab Olera, 
qui uti ignem mittens vitam apud suos fratres insumpsit ut illi Deum 
cognoscerent, amarent eique servirent. 

Exeunte quippe anno 1563 in pago qui vulgo Olera dicitur, apud 
Vallem Serianam, in provincia et dioecesis Bergomensi, a modestis pa
rentibus Petro Acerbis et Margarita Bergamasca Servus Dei ortum 
habuit. Quo in pago, in desertis et montanis locis recondito scholisque 
carente, Thomas ab infantia usque ad decimum septimum aetatis annum 
apud propinquos vixit, fidem, vicissitudines et laborem participans. 

Capuccinorum Ordinem ingressus apud Provinciae Venetae fra
tres, Veronae seraphicum induit habitum in conventu Sanctae Cruci 
dicato, ubi, die 12 mensis Septembris anno 1580, sibi proposuit ex illo 
vivere spiritu. 

Eius religiosa formatio concredita fuit fratribus Francisco a Mes-
sana, guardiano, et Bonifatio ab Utino, noviciorum moderatore, magna 
splendentibus virtute. A tantis magistris rectus et gratia Dei sufful
tus, Thomas novicius brevi tempore mirum perfectionis gradum attigit. 

Religioso expleto tirocinio, anno 1581 professionem fecit; nihilomi-
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nus triennio formationis in eodem conventu usque ad annum 1584 

morari perrexit, qua periodo rudimenta didicit litterarum. 

Exacto religiosae formationis triennio, Servus Dei ministrans domi 

Veronensi officium sibi assumpsit stipis quaeritandae ; quod implevit 

et urbem et agros finítimos percurrens usque ad annum 1605. 

Eodem functus est officio Vicetiae et Roboreti usque ad annum 1617 ; 

quod intermisit Patavium se conferens, ubi domesticus fuit ianitor. 

Dum per 34 annos per totam Venetam regionem eleemosynam quaeri-

tavit, apud familias tamquam apostolum se gessit, vir contemplationi 

deditus, divino amore inflammatus, quo omnes, et humiles et nobiles, 

perfundebat. Evangelium testificabatur, loquebatur de Deo omnesque 

suadens ad amorem. 

Assiduis piisque puellas prosequebatur colloquiis, ut Deo, sive in 

mundo sive in vita consecrata largiore servirent spiritu. Vicetiae annis 

1612-1613 monasterium exstruendum curavit, ut animabus contempla

tionem cupientibus subveniret. Pariter, Roboreti puellas viam reli

giosae consecrationis appetentes moderatus est. Pro quibus Curatores 

Roboretanos sollicitavit ut monasterium aedificandum contenderent. 

De tanto fratris Thomae apostolatu certior factus, Archidux Tiro-

lensis, Leopoldus V, anno 1619 ab illius superioribus precatus est ut 

illum in principatum transferrent, ad fidem catholicorum Tirolen-

sium sustentandam necnon ad Evangelium nuntiandum iis qui iam 

doctrinis Lutheranis circumfundebantur. Hoc quidem tempore virtus 

zelusque missionalis huius humilis fratris insigniter fulsit. De Eccle

sia, de Deo ac de veritatibus dogmaticis tanto desserebat fervore, ut 

in regione Tirolensi « contionator quam qui maxime popularis » puta

retur et ab ipso populo (( frater Tirolis » appellaretur. De exspecta-

tionibus in codicem a Concilio Tridentino redactis intuitu Catholicae 

reformationis simplici tractabat sermone. 

Etiam Oeniponte, per 12 annorum spatium, nempe ab anno 1619 

usque ad mortem, stipem emendicans, simul Christum, Evangelium 

et Ecclesiam nuntiabat. Licet ad sacerdotium non evectus, ut anima

rum moderator, amicus ac consiliarius principum et episcoporum quae

rebatur. Ad proprios filios spirituales in fide et caritate sustentandos, 

meditationes scripsit de Vita, Passione et Morte Iesu, de opere Beatae 

Mariae Virginis; item mysticos tractatus de amore puro ac de con

templatione confecit. 

Fides vitale fuit fulcimentum eius vitae, simulque incitamentum 

apostolatus eius, quo, per peccatorum conversionem maioremque iusto-

1528 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rum profectum in via perfectionis, gloriae Dei et animarum saluti ma

xime prospiciebat. Cum Deo coram omnibus visibiliter communica-

bat. Eius fìedes ardenti pietatis, praesertim eucharisticae, spiritu ful-

ciebatur et nutriebatur. 

Spes eius est existimanda maximi ponderis vis, unde in adversi-

tatibus, in aerumnis, in tentationibus, in apostolatu pro orthodoxia 

animi fortitudo fluebat. 

Caritas, uti Dei amor amor intellecta, potissima erat ratio vitae et 

actionis eius. Amorem Dei testificabatur non tantum absque ulla con

dicione ad sanctam voluntatem se conformans, verum etiam exquirens 

ea quae divino arbitrio perplacerent. 

Totam insumpsit vitam in servitium proximi, tam fratrum con

ventus ubi morabatur ac pro quibus stipem ostiatim quaerebat, quam 

eorum qui occurrebat illi peregrinanti. 

Praeter virtutes théologales, vitam constituit super funadamentum 

virtutum perfectionis moralis, scilicet prudentiae, iustitiae, fortitu

dinis et temperantiae, quae praecipua fuerunt illi fulcimina ad agen

dam vitam propriam fratris laici conversi, qui crebro commorationem 

mutare cogebatur, qua de causa in constanti animi contentione versa

batur ad sensus vitalemque vigorem moderandos. 

Die 3 mensis Maii anno 1631 animam Domino reddidit eiusque 

corpus, postquam ingens fidelium concursus ad illud venerandum con

venerat, in crypta Sacelli Deiparae Virgini dicati apud ecclesiam Oe-

nipontanam Fratrum Capuccinorum est tumulatum. 

Ab anno 1580 quo religiosum facerat tirocinium usque ad suum 

supremum transitum, Servus Dei tam a propriis confratribus quam 

a saecularibus ductus et aestimatus est uti vir praeclara ornatus vir

tute. Tum intra O. F. M. Capuccinorum saepta, tum apud nationes, 

nempe Italiam, Austriam et Germaniam, ubi vixerat et operatus erat, 

etiam post mortem sanctitatis eius fama perstitit. 

Debita habita antea licentia, apud Curiam Dioecesanam Bergomen

sem ab anno 1967 ad annum 1968 institutus est Processus Ordinarius 

Informativus pro causa beatificationis eiusdem Famuli Dei. Eodem 

tempore Processus Bogatorialis apud Curiam dioecesanam Oenipon-

tanam constructus est. 

Porro, die 12 mensis Ianuarii anno 1974 editum est ab Aposto

lica Sede Decretum super scriptis; et die 4 mensis Decembris anno 

1981 exiit Decretum super introductione Causae. Die autem 28 men-
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sis Maii anno 1982 approbata est validitas processuum, et die 4 men

sis Iunii eiusdem anni Congregatio pro Causis Sanctorum confirma

vit sententiam duorum Tribunalium Dioecesium Bergomensis et Oeni-

pontanae super cultu eidem Servo Dei non praestito. 

Positio super virtutibus, ab Officio Historico-Hagiographia eius

dem Congregationis apparata, die 7 mensis martii anno 1979 excussa 

eset et dilaudata a Consultoribus Historicis. 

Die 2 Decembris anno 1986 Consultores Theologi Congregationis 

pro Causis Sanctorum, in Congressu Peculiari, moderatore Rev.mo 

D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, agnoverunt Servum 

Dei Thomam ab Olera heroum in modum exercuisse omnes virtutes. 

Idem confessi sunt Em.mi Cardinales et Exc.mi Episcopi eiusdem Di

casterii, die 30 mensis Septembris anno 1987, in Congregatione Ordi

naria, ponente Cardinali Opilio Rossi. 

De hisce omnibus certior factus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis li

benter excipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Servi Dei vir

tutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis ad se hodierna die Cardinalibus 

infrascripto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea

tissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theolo

galibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 

adnexis in gradu heroico Servi Dei Thomae ab Olera, laici professi 

O. F. M. cap., in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 23 Octobris A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

ffi Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

CADURCEN. 

Canonizationis Servi Dei Petri Bonhomme, Sacerdotis Fundatoris Con

gregationis Sororum Dominae Nostrae a Calvario. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Gallia, ferax sanctorum terra, superiore saeculo nobilitata est 

agmine virorum ac mulierum, qui apostolico ardore infiammati vitae

que sanctitate, Ecclesiam Christi, tot tantisque et tempestate impe-

titam acerbitatibus et difficultatibus, pietate operumque fulgore illu

strarunt. Quos inter iure meritoque recensendus est Servus Dei Petrus 

Bonhomme cui, spiritualibus ruinis ex Gallica Revolutione obortis 

occurrenti, illud Syracidae aptari potest : « qui in vita suffulsit do

mum ... et in diebus peccatorum corroboravit pietatem » (Eccl 50, 1 ; 

49, 4). 

Is, Iosephi Bonhomme et Antoniae Darnis, humilium ac honestis-

simorum coniugum filium, die 4 mensis Iulii anno 1803 in oppido 

cui nomen Gramat, in finibus Cadurcensis dioeceseos, natus est eo

demque nativitatis die Baptismi unda renatus. Piissimae matris disci

plina educatus, tenera iam aetate amorem Dei et Deiparae Virginis 

et erga proximum caritatem ostendere coepit. 

Decimum aetatis annum cum aegeret, ad S. Synaxim nocte Nati

vitatis Domini primum accessit. Ab anno 1815 ad annum usque 1818 

scholam presbyteralem loci Reilhac frequentavit. Deinde annos natus 

quindecim seminarium de Montfaucon et anno 1823 regium Collegium 

Cadurcense est ingressus; die autem 2 mensis Novembris a. 1824 ad 

seminarium maius Cadurcense transiit ubi, post biennium, ordinibus 

minoribus est insignitus. Iam tunc Servus Dei animo proposuit qualis 

futurus esset suus apostolatus, sese videlicet natalis loci spirituali 

regenerationi, in primis iuvenum, dicare. Quem in finem parvam scho

lam in patrio oppido, superiorum obtenta venia, tum aperuit. Die tan

dem 23 Decembris anno 1827 ad optatum sacerdotium evectus est. 
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Sacerdotio inauguratio, ardens Dei Famuli animus ad apostolatum 

in educandis et instituendis iuvenibus trahitur. Multiplicem et variam 

explicavit sacerdotalem activitatem. In schola quam aperuit, ipse 

ferventi animo docebat. Mox ab episcopo Oadurcensi parochus nomi

natus loci Gramat, hospitium infirmis senibusque recipiendis erexit et, 

crescentibus necessitatibus, ardor et amor incrementum operibus dede

runt. Ut autem corporum simul cum animarum progrederetur cura, 

mulieres pias in societatem vitae convocavit, quibus postea nomen 

dedit Sororum Dominae Nostrae a Calvario. Interdum plures pere

grinationes ad Mariale Sanctuarium de Rocamadour suscitat et ducit ; 

missiones populo incessanter tradit; domos condit Sororum, quas sa

pienter moderatur ; omnia omnibus est factus. Beata Maria Virgo refu

gium est eius in angustiis et difficultatibus, spes in operibus perficien

dis, et in necessitatibus mediatrix. 

Licet pluribus distentus operibus, Servus Dei vitam spiritualem 

fere monasticam sibi imposuit eamque fideliter servavit, orando et 

laborando, ut Dei gloriam animarumque salutem melius procuraret. 

Ad maiorem perfectionem ut perveniret, vitam in statu religioso am

plecti cupivit, sed oboedientia ei imposuit, ut quod inceperat perfi

ceret, scilicet Instituti Sororum a se conditi stabilitatem et incremen

tum, quod quidem Deus palam benedixit. 

Anno 1842 canonicus ecclesiae cathedralis Cadurcensis iam erat 

nominatus. 

Arduum et constans spiritualis vitae iter perficiendo, apostolicis 

laboribus asperaque paenitentia fractus, Servus Dei, virtutibus magis 

quam annis dives, obdormivit in Domino die 9 mensis Septembris 

anno 1861 claram sanctitatis famam post se relinquens. 

Quae fama percrebrescens supernis signis a Deo confirmari visa 

est. Honc factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem 

decernendis ageretur. Itaque, cum demum licuit, processus episcopali 

potestate apud Curiam Cadurcensem anno 1952 instructi sunt, Sacraeque 

tum Rituum Congregationi exhibiti. Attenta autem historica indole 

Causae, eadem Sectioni Historicae eiusdem Congregationis est com

missa. Quae, documentis et scriptis testimoniis undique collectis eorum

que valore et authenticitate in tuto positis, amplam Positionem diges

sit, quam Consultores historici huius Congregationis pro Causis Sanc

torum die 2 mensis Februarii a. 1977 laudaverunt. Super Servi Dei 

scriptis editum iam erat Decretum die 21 Octobris a. 1965. Hinc, 
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instante Rev. P. Marcello Martin, Congregationis Sancti Spiritus 

sodali, huius Causae legitime constituto Postulatore, servatis ser

vandis, Causa Servi Dei penes Apostolicam Sedem, probante Ioanne 

Paulo I I , die 15 Martii anni 1980 introducta est. 

Gressus itaque factus est ad virtutes Famuli Dei disceptandas. 

Celebratus est primum, die 5 Novembris a. 1986, Congressus Peculia

ris Consultorum theologorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, 

Fidei Promotore Generali ; postea, die 6 Octobris anni huius 1987, ha

bita est Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, 

ponente Exc.mo ac Rev.mo D.no Paulino Limongi, Archiepiscopo ti

tulari Nicaeensi in Haemimonto. Et utroque in Coetu, posito dubio 

an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset, cuncti adfir

mando responderunt. 

Facta deinde de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum fideli relatione in Audientia ipsi concessa, Summus Pon

tifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis pro Causis Sanctorum 

excipiens, ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite con-

scriberetur mandavit. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die subscripto Cardi

nali Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis

simus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologali-

but Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 

Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 

adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Petri Bonhomme, sacerdotis, fun

datoris Congregationis Sororum Dominae Nostrae a Calvario, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 23 mensis Octobris, Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 
83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

K I N S H A S A N A 

DECRETUM 

quo Facultas Philosophica penes Facultatem Theologiae Catholicae in 

urbe Kinshasana erigitur. 

« Evangelizzandi munus, quod proprium est Ecclesiae, non solum 
postulat ut Evangelium praedicetur intra latiores semper locorum fines 
atque hominum multitudines usque maiores, sed ut etiam Evangelii 
virtute informentur rationes cogitandi, criteria iudicandi, normae 
agendi; ut paucis dicamus, oportet ut tota hominis cultura Evangelio 
perfundatur » (Ioannes Paulus I I , Const. Apost. Sapientia Christiana, 

Prooemium I ) . 

Apostolicis his moti sollicitudinibus Gentis Zairensis Praesules non 
semel cogitaverunt de condenda Facultate Philosophica in qua candi
dati ad sacrum sacerdotium, religiosi et laici « innixi patrimonio philo
sophico perenniter valido, ratione quoque habita philosophicarum in
vestigationum progredientis aetatis » (Conc. Vat. I I , Optatam totius, 

n. 15) et genuinis valoribus culturalibus africanis adiuti, apti fierent ad 
grave hoc munus facilius implendum. 

His nunc postremis annis Conferentiae Episcopalis Zairensis Prae
ses, nomine omnium Episcoporum, ab Apostolica Sede petivit ut Facul
tatem Philosophicam ex homonyma sectione studiorum in Facultate 
Theologiae Catholicae vigenti constitueret. 

Qua re considerate perpensa, haec Congregatio pro Institutione 
Catholica, auctoritate a Summo Pontifice Ioanne Paulo div. Prov. 
Pp. II sibi collata, petitionem sibi delatam pro munere excipiens 
Facultatem Philosophicam penes Facultatem Theologiae Catholicae in 
urbe Kinshasana in Republica Zairensi hoc Decreto in perpetuum cano
nice erigit erectamque declarat, facta eidem potestate omnes Philoso
phiae gradus iis studentibus conferendi, qui, praescriptum studiorum 
curriculum legitime emensi, praescripta examina feliciter superaverint 
omniaque adamussim servaverint quae peculiaria Statuta servanda 
iusserint. 
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Haec praeterea Congregatio idem Athenaeum Catholicum Kinsha-
sanum, ex Facultatibus Theologiae Catholicae ac Philosophiae necnon 
ex Centro studiorum religionum africanarum constitutum, nomine 
Facultates Catholicae Kinshasanae designat, eidemque omnia agnoscit 
iura, privilegia, honores atque officia quibus Ecclesiasticae Facultates 
in universo Orbe Catholico vigentes merito fruuntur ; Academicis earun
dem Auctoritatibus mandans ut aspectum academicum — scientificum 
et integram activitatem fide catholica permeandam strenuo promoveant, 
constanter prae oculis habentes canonicam erectionem peculiarem nexum 
cum Sede Apostolica secumferre ac proinde firmam Ecclesiae Magiste
rio adhaesionem ab omnibus expostulare. Quapropter arctam cum Ma
gisterio Ecclesiae consuetudinem foventes, Facultates Kinshasanae, 
pro sua quaeque parte, coperare tenentur ut Evangelium Christi in 
africanae culturae provincia praesens efficiatur ac provehatur.